
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Infuzní technika 1 

 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 26. 6. 2023 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci následující:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 17 013 000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota 

je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou 

cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se skládá z předpokládané hodnoty infuzní techniky 

ve výši 15 015 000,- Kč bez DPH.  

  

Prosíme zadavatele o zvážení, zda uvedená hodnota veřejné zakázky 17 013 000,- Kč bez DPH 

nebude pouze hodnotou předpokládanou. Uvedená předpokládaná hodnota infuzní techniky je 

pro nás jako dodavatele infuzní techniky vyráběné v zemi Evropské unie limitující a 

neumožňuje nám nabídnout zadavateli přístroje nejvyšší kvality a úrovně bezpečnosti.   

  

Zadavatel tímto limitem zvýhodňuje uchazeče s levnou infuzní technikou vyráběnou především 

na území Číny s odpovídající kvalitou a nízkou kybernetickou bezpečností. Změnou tohoto 

kritéria umožní zadavatel přihlášením se více uchazečům a změna parametru nemá zároveň 

vliv na hodnocení zakázky s hodnotícími kritérii:  

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH váha kritéria 70 %  

Technické parametry váha kritéria 20 %  

Délka záruční doby v měsících váha kritéria 10 %  

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 



 

 

Nové znění bodu 3 zadávací dokumentace Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

3  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 17 013 000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota je 

hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu, bude ze 

zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se skládá z předpokládané hodnoty infuzní techniky ve výši 15 

015 000,- Kč bez DPH a předpokládané hodnoty pozáručního servisu po dobu 7 let ve výši 1 998 000,- Kč 

bez DPH.  

Maximální hodnota nabídkové ceny se vztahuje na součet ceny za dodávku infuzní techniky a ceny za 

pozáruční servis, nevztahuje se na jednotlivé složky nabídkové ceny. 

 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel v předmětu servisní smlouvy uvádí:  

 
  

 
  

  

  

Žádáme zadavatele o upřesnění, zda cenou za servis je míněn kompletní servis infuzní 

techniky včetně BTK a všech oprav (vyjma závad způsobených nevhodným zacházením v 

rozporu s návodem k použití) nebo pouze provádění BTK po dobu 7 let po uplynutí záruční 

lhůty.   

Upřesnění požadavku je pro uchazeče důležité ke správnému nacenění servisních služeb po 

dobu 7 let.  

 

Odpověď 

 

Zadavatel upřesňuje, že bezpečnostně technickou kontrolou se ve smyslu této 

smlouvy rozumí realizace pravidelných úkonů směřujících k zachování bezpečnosti a 

plné funkčnosti zdravotnického prostředku (včetně materiálu, dílů, kitů nebo 



 

 

komponent, kde stanovuje výrobce jejich periodickou obměnu, která je součástí 

bezpečnostně technické kontroly – např. výměna baterie apod.). 

 

Náhradní díly použité při uskutečnění opravy nejsou předmětem této smlouvy.  

 

Zadavatel v návaznosti na prováděné změny zároveň upravil část znění servisní 

smlouvy v článku 1 – předmětu smlouvy bodě 1.2. 

 

Dotaz č. 3 

 

Jako významný dodavatel infuzní techniky s významným podílem přístrojů ve vaší nemocnici, 

se domníváme, že uvedená předpokládaná hodnota za servis infuzní techniky po dobu 7 let 

neodpovídá aktuálním cenám na trhu za servisní služby. Jelikož výslednou nabídkovou cenu 

výrazně ovlivňuje necení servisu, domnívám se, že uvedená přepokládaní hodnota která je 

zároveň cenou maximální limituje naší společnost v podání nabídky.  

  

Pro splnění limitu ceny kterou nemocnice uvádí jako nepřekročitelnou, by naše společnost 

musela výrazně snížit cenu za servisní úkony což by mohlo mít významný dopad na úroveň 

provedených servisních úkonů, kvality náhradních dílů a tedy i na životnost samotného 

přístroje.  

  

Žádáme proto zadavatele o zvážení zda uvedená hodnota veřejné zakázky 17 013 000,- Kč 

bez DPH nebude pouze hodnotou předpokládanou a nezvýšila touto úpravou počet možných 

nabídek.   

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. Zadavatel ruší maximální 

hodnotu veřejné zakázky a ponechává předpokládanou hodnotu veřejné zakázky.  

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 7. 2023 do 10:00 

hodin.  

  

 

Přílohy: 

Příloha č. 4 ZD - Smlouva o poskytování servisních služeb OPRAVA DLE VZD 1 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-06-26T23:34:26+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




